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Hydrożelowy wykrywacz

Hydrożel, to materiał o charakterze żelu, który w przeważającej ilości składa się z wody. W wypadku
hydrożelu wykrywającego narkotyki, obok wody w skład wchodzi również aptamer, czyli krótki
peptyd, który jest zaprojektowany tak, by silnie łączyć się z narkotykiem lub innym związkiem
chemicznym, który miałby być wykryty za pomocą tego układu.
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By uwidocznić reakcję połączenie się aptameru z kokainą, badacze w strukturę żelu wprowadzili
nanocząstki złota (możliwa jest tez wersja z amylozą, jodyną oraz enzym, który katalitycznie rozkłada
cząsteczkę polisacharydu (amylozy)). Dzięki takiej konstrukcji, po połączeniu się hydrożelu z kokainą,
żel traci swą wyjściową barwę niebieską lub czerwoną (wersja z nanocząstkami złota), stając się
niemal całkowicie bezbarwnym. Tego typu urządzenie pozwoli tanio, szybko i łatwo wykryć ilości
zakazanych substancji chemicznych i skutecznie utrudni dostęp do substancji narkotycznych.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4552.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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